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Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

FROTOCOLO
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS-MT
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A mensagem em aprego encaminha para a elevada apreciacdo dos Senhores, o Projeto

de Lei incluso, que visa locar diversos imével para uso e funcionamento de diversas Secretarias

Municipais, ressalvando que tal medida vem sendo adotada a alguns anos.

Os imoéveis objetos das locagBes destinam-se a exercer as atribuicdes pertinentes as

respectivas Secretarias, que devido ao crescimento de nossa cidade, também necessitou ampliar

seus espacos fisicos, comportando assim todo o aparato para atender 3 demanda local.

A locagdo dos imoveis em questdio é de suma importancia e satisfaz as necessidades e

interesses da administracdo, e vem ao encontro dos propositos necessarios ao atendimento da

populagdo barra-garcense.

Razdo pela qual esperamos a aprovacdo do referido Projeto.

Atenciosamente,

Barra do Garcgas/MT, Dl de }Q%LQ“’@’ de 2022.
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gue menciona. ”

O Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso, ADILSON

GONCALVES DE MACEDO, faz saber que a Cdmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a locar os iméveis abaixo identificados,
visando atender as diversas Secretarias Municipais:

| - locagdo de imovel para uso e funcionamento do PROCON situado na Rua Carajas,
485, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n® 2041, de propriedade da Sra. Maria Aparecida de
Oliveira Melo;

Il - locagdo de imovel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS situado na Rua Carajas, 475, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 2041, administrado pela Imobilidria Pedra Ltda;

Il - locagdo de imdvel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INDUSTRIA E COMERCIO situado na Rua Voluntarios da Patria, 29, Centro, Barra do Gargas/MT,
Matricula n2 10184, administrado pela Imobilidria Pedra Ltda;

IV - locagdo de imovel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL situado na Rua Couto Magalhdes, 65, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n®
7933, de propriedade da Sra. Jandira Rezende de Brito;

V - locagdo de imdvel para uso e funcionamento do CONSELHO TUTELAR situado na
Rua Hermano Ribeiro, 261, Bairro Floresta, Barra do Garcas/MT, de propriedade do Sr. Nathan Alves
Carvalho Caires;

VI - locagdo de imével para uso e funcionamento da ESTAGAO JUVENTUDE situado na
Rua Hermano Ribeiro, 04, Barra do Gargas/MT, Matricula n2 24270, de propriedade da Sra. Leila
Souza da Silva;

VIl - locacdo de imével para uso e funcionamento da PROCURADORIA JURIDICA E
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, situado na Rua Carajas, 515, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula
n2 2542, administrado pela Imobiliaria Pedra Ltda;

VIIl - locagdo de imével para uso e funcionamento do CMEI PROF. ELZA DA SILVA
RODRIGUES, situado na Rua Couto Magalhdes, 566, Centro, Barra do Gargas/MT, de propriedade da

lgreja Presbiteriana de Barra do Gargas, sociedade religiosa, devidamente inscrita no CNPJ n®
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IX - locagdo de imovel para uso e funcionamento da AGENCIA DOS CORREIOS
COMUNITARIA situado na Rua 01, esquina com Rua G, Distrito de Indianopolis, Barra do Garcas/MT,
Matricula n? 47235, de propriedade do Sr. Norberto Luiz Stefanoski;

X - locagdo de imével para uso e funcionamento da CAF - CENTRAL DE ATENDIMENTO
FARMACEUTICO, situado na Avenida Ministro Jodo Alberto, Quadra 02, Lote 02, Bairro Serra
Dourada, Barra do Gargas/MT, com Matricula n? 25.082 e 25.085, registrado no CRI 12 Oficio da
Comarca de Barra do Garcas, em nome de Wilmar Gongalves Ferreira;

Xl - locagéo de imével para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, situado na Rua Goias, 615, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n® 53033 e 53034, de
propriedade do Sr. Tawfiq Mohamad Hasan Laymoun;

XIl - locagdo de imével para uso e funcionamento do ECOPONTO, situado na Rua
Laudelino de Sousa Santos, 514, qd. 15, It. 18, Jardim Bela Vista, Barra do Gargas/MT, de propriedade
do Sr. Tawfiq Mohamad Hasan Laymoun;

Xl - locagéo de imdvel para uso e funcionamento da FARMACIA BASICA, situado na
Rua Carajas, QD. 03, LT. 10, Centro, Barra do Gargas/MT, Matricula n® 29773, de propriedade do Sr.
Paulo Sérgio Bressiani;

XIV - locagdo de imével para uso e funcionamento exclusivo do CRAS CONSTRUIR
JARDIM NOVA BARRA, situado na Rua do Orvalho, 10, Novo Horizonte, Barra do Gargas/MT,
administrado pela Imobilidria Poliana Carvalho Imoveis;

XV - locacdo de imdvel para uso e funcionamento do CENTRO DE DISTRIBUICAO
MUNICIPAL situado na Rua Carajas, lotes n2 09, 10, 11, 12, 13, 14-Quadra 57 e Rua Liberdade, lote
08- Quadra 57 e Rua dos Garimpeiros, lotes n2 15, 16 e 17- Quadra 57, com matriculas n2 1.325,
1.147, 3.652, 11.726, 2.190, 1.436, 2.144, em nome do de cujus Lourival lervolino, sendo
representado pela inventariante CRISTINA DACCACHE IERVOLINO, brasileira, portadora do RG ne
11.498.668, devidamente inscrita no CPF sob o ne 117.996.798-45;

XVI - locacdo de imével uso e funcionamento do Pelotio de Forga Tatica Araguaia da
Policia Militar do Estado de Mato Grosso, situado na Rua dos Salesianos, n2 50, qd. 41, lote 14.
Centro, nesta cidade de Barra do Gargas — MT, devidamente matriculado no Cartério do 12 Oficio de
Imoveis sob o n? 7813, de propriedade da Sra. Maria de Fatima dos Santos Ledo, neste ato
representado pela Imobiliaria Carneiro Imdveis, CNPJ 27.363.709/0001-08;

XVII - locagdo de imoével para uso e funcionamento de Depdsito/Almoxarifado
suplementar da Secretaria Municipal de Satde, situado na Rua Mato Grosso, n2 308, Centro, Barra
do Gargas-MT, de propriedade empresa SUPERMERCADO DOURADO LTDA, pessoa juridica de direito
privado, devidamente inscrito no CNPJ sob o n® 02.741.214/0001-44;
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XVIIl - locagdo de imovel para uso e funcionamento do ABRIGO MUNICIPAL
CRISALIDA, situado na Avenida Governador Wilmar Peres de Farias, Qd. W60, Lote 04, s/n,
Residencial Tamburi, de propriedade do Sr. Marco Cézar Pereira, devidamente inscrito noCPF ne
429.986.711-53 e portador do RG ne 0611654-0 SSP/MT;

XIX - locagdo de imével na Rua das Esmeraldas, s/n°, Qd 405, Lt 13, bairro Nova Barra
Sul, para uso e funcionamento de depdsito da Secretaria Municipal de Transportes e Servigos

Publicos, de propriedade do Sr. Creonys Silva dos Reis, CPF n® 834.637.631-68.

Art. 22 O valor mensal da locacdo devera corresponder ao valor de mercado,

segundo avaliagdo prévia a ser realizada pelo Poder Executivo Municipal.

Art. 32 O prazo maximo de locagdo serd até o dia 31 de dezembro de 2023, podendo

O contrato ser rescindido a qualquer momento, sem énus para o municipio.

Art. 42 As despesas decorrentes desta lei correrdo por conta de dotacdo prevista no

orgcamento de 2023.

Art. 52 Esta lei entra em vigor na data de sua publicacdo

Art. 62 Revogam-se as disposicBes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garcas/MT, 0 gg de dezembro de

CNPJ:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000

CEP: 78.600-907
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Estado de Mato Grosso |:'; ‘
Cimara Municipal de Barra do Gar¢as

Paldcio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Municipal

BARRA DO GARCAS
ARQUIVO

CERTIDAO

Certifico que apos pesquisa nos indices de Projetos, Leis Complementares e Leis
Ordinarias, ndo foram encontradas correspondéncias que dispde supratranscrito no Projeto de
Lei n°215/2022 (Dispde sobre locagdo de imoveis da administragdo publica municipal
autoriza¢do para firmar termo de cooperagdo técnica com repasse de recursos financeiros a
entidade que menciona) de autoria do Poder Executivo Municipal.

Barra do Gargas-MT, 12 de dezembro de 2022

L Aoriar

dra More\ravdos Santos Farias
C de Arquivo - Portaria 113/2022

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gargas — MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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Cimara
Municipal «

BARRA DO GARCAS

Parecer n°: 169/2022

Projeto de Lei n° 215/2021, de 06 de janeiro de 2022, de
autoria do Poder Executivo Municipal, que: “Dispde sobre
a locagdo de imoveis da Administragdo Publica Municipal
de Barra do Gargas — MT para os fins que menciona.”

I- RELATORIO

01. Trata-se de Projeto de Lei n® 215/2021, de 06 de janeiro de 2022, de autoria do
Poder Executivo Municipal, que: “Dispde sobre a locagdo de iméveis da Administragdo
Piiblica Municipal de Barra do Gar¢as — MT para os fins que menciona.”

02. Foi apresentada mensagem junto ao Projeto de Lei informando que:

“Os imoveis objetos das locagdes destinam-se a exercer as atribuicdes

pertinentes as respectivas Secretarias, que devido ao crescimento de
nossa Cidade, também necessitou ampliar seus espagos fisicos,
comportando assim todo o aparato para atender a demanda local.

A locagdo dos imoveis em questdo é de suma importancia e satisfaz as
necessidades e interesses da administracgdo, e vem de encontro com os
propdsitos necessdrios ao atendimento da populagdo barra-garcense.”

03. Ja o projeto autoriza o prefeito a locar os imoveis ali descritos, para entidades
que menciona, pelo valor de mercado, com prazo de locagdo até o dia 31 de dezembro de 2021.
Estabelecendo por fim as dotagdes orgamentarias das quais correrfio as despesas decorrentes
desta lei.

04. E o relatério.
I1 - PARECER
05. A andlise da validade ou néo de um projeto de lei deve necessariamente passar

por trés aspectos distintos, que sdo a competéncia, onde observaremos se a matéria ¢ de
competéncia do municipio e se dentro do municipio deve ser proposta pelo poder executivo ou
pelo poder legislativo; a forma, superada a questdo da competéncia deve-se atentar para a forma
em que deve ser apresentado, se como lei complementar ou como lei ordinéria, e por fim
devemos observar a legalidade do projeto, ou seja, se esse, caso aprovado, estaria apto a
produzir efeitos no mundo juridico, respeitando os requisitos supra e ndo desrespeitando
nenhuma norma a ele hierarquicamente superior, dadas essas explicagdes passamos a analise
dos requisitos mencionados:

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gar¢as — MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
CPD - 00092 Pégina 1 de 3
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YRRy Paldcio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

06. - Da Competéncia — E indiscutivel a competéncia do municipio para legislar
sobre a matéria, estando prevista tanto na CF quanto na LOM sua competéncia para legislar
sobre assunto de seu peculiar interesse:

Constituicdo Federal
“Art. 30. Compete aos Municipios:

I - Legislar sobre assuntos de interesse local;

(”. ”

Lei Orgdnica do Municipio de Barra do Gargas

“Artigo 10 — Ao Municipio compete prover a tudo quanto se relacione ao
seu peculiar interesse e ao bem-estar de sua populagdo, cabendo-lhe,
privativamente, entre outras, as seguintes atribuicdes:

I - Legislar sobre assuntos de seu peculiar interesse;
II — Suplementar a legislacdo federal e estadual, no que lhe couber;
(. . ) »”

07. Por outro lado, nos termos do artigo 46 da Lei Orgénica do Municipio, a
iniciativa das leis complementares e ordinarias também cabe ao Prefeito. Assim, nfio h4 invasdo
da esfera de competéncia:

“Artigo 46 — A iniciativa de leis complementares e ordindrias cabe ao
Prefeito, a qualquer membro ou comissio da Cimara e aos cidadios ,
observado o disposto nesta lei.”

08. Portanto, ndo hé qualquer mécula na apresentaggo do projeto pelo Alcaide.
09 - Da Forma: A matéria tratada ndo se encontra dentre aquelas constantes do

artigo 48 da Lei Orgénica e que devem obrigatoriamente serem propostas sob a forma de lei
complementar.

10. - Da Legalidade: Em anélise ao projeto apresentado, a principio, vislumbras-se
a legalidade de autorizar o Poder Executivo a locar imé6vel para a instalag@io de diversos 6rgéos,
buscando oferecer melhores condigdes de atendimento a populagZo.

11. Assim, a locagdo ndo € proibida e encontra respaldo na Lei 8.666/93, em especial
no artigo 24, inciso X.

Art.24 — E dispensdvel a licitagio: X — para compra ou locacdo de
imovel destinado ao atendimento das finalidades precipuas da
administracdo, cujas necessidades de instalacio e localizacio
condicionarem a sua escolha, desde que o prego seja compativel com
o valor de mercado, segundo avaliacio prévia;

12. Os Iméveis definidos aparentemente, segundo a justificativa, sdo os que melhor
atendem as necessidades da administrag8o, dada a localizagdo e estrutura fisica com dimensdes
capazes de atender aos reclamos e interesse de cada 6rgéo.

ASSESSORIA JURIDICA

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garcas — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
CPD - 00092 Pégina 2 de 3
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13. Sobre o0 assunto Margal Justen Filho, que ressalta:

As caracteristicas do imdvel (tais como localizacdo, dimensao,
edificacdo, destinagcdo etc.) sdo relevantes, de modo que
Administracio ndo tem outra escolha. Quando a Administracéo
necessita de imovel para destinag¢io peculiar ou com localizagio
determinada, ndo se torna possivel G competicio entre os
particulares.”

14. O assunto também ¢ definido por Sérgio Ferraz e Lucia Valle Figueiredo que,
opinam sobre compra ou locagdo de imovel destinado ao servigo publico, como bem se
reportam:

Imovel destinado ao “servi¢o piiblico”, aquele a ser usado como
alojamento, local de trabalho ou moradia de servidor, desde que sua
localizacdo e instalacdes se apresentem como viabilizadoras do
melhor desempenho, para o interesse piuiblico, das atividades
administrativas. (Dispensa e Inexigibilidade de Licitacido p.60)

15. No caso em aprego, as formalidades estdo sendo observadas, pois o projeto ndo
fere os principios constitucionais, demonstra o interesse publico, pede autorizagdo legislativa,
entre outros, além de indicar que as despesas decorrentes do projeto de lei correrdo por conta
de dotacdo orgamentaria citadas.

16. Salientamos apenas que o referido projeto ndo traz o valor a ser pago pela
locagdo, trazendo apenas a vaga expresséo, “valor de mercado”, fato que nos causa estranheza
eis que, se 0 municipio ja sabe quais iméveis deseja locar, acreditamos, também lhe é possivel
saber qual o valor de mercado do mesmo, e que seria util a acrescentar esse valor a norma a ser
aprovada, o que por certo traria mais clareza e certeza a decisdo tomada pelos Edis. Sendo
possivel inclusive, a nosso ver, a apresentagéo da justificativa para eventual dispensa de
licitag&o.

ITI- CONCLUSAO

17. Portanto, apresentada a mensagem, respeitada a regra de competéncia, da 6tica
legal, observados os apontamentos feitos acima, apesar de néio vislumbrarmos impedimento
a tramita¢io do Projeto de Lei, sugerimos aos nobres Edis que para uma maior seguranga
solicitem a prefeitura os valores especificos a serem despendidos com as presentes locagdes e,
também os documentos justificadores de eventual dispensa de licitagdo, para somente apos
analisarem, como lhes cabe, o mérito da questfo.

18. E o parecer, sob censura.
Barra do Gargas, 12 de dezembro de 2022.
Y B
“HEROS PENA
Procurador Juridico
Matricula: 213 - OAB/MT: 14.385-B

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
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camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

PARECER

Projeto de Lei n® 215/2022 de

autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

) A COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E
REDACAO, analisando o PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve exarar PARECER
FAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

l Sala das Comissdes da Céamara Municipal, em
| & de m;\o,e A e de 2022,

Presidente

Relator

URIL %’/ﬁsﬁ/ o
Vogal
APROVADO

EM SESS(A? b 12y WSOED,
e 2

Falbino de SOnst
\uxiliar Administrativo

Portaria 13/199¢

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gargas — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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BARRA DO GARCAS

Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS

PARECER

Projeto de Lei n® 215/2022 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL E OUTRO.

A COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS, analisando a
PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve acompanhar o parecer do Juridico e exarar
PARECER FAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

) Sala das Comissdes da Camara Municipal, em
1L dem@\cy\\ Ao de 2022.
\

LL \ o~ \/\}A
ILT N TANNER ARAU]O
Relator

Ver. GERALM S R. NETO

APROVADO

EM SESSAO_L /(L 2O
( %;J(—\LIJ-’/(‘

bino tlt\'"”

‘:‘,11 "u, al

ia 1311996

(66) 3401-2484 / 3401-2395/ 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gargas — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br/ ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C. Mun(s Gargas
Estado de Mato Grosso ’
Camara Municipal de Barra do Gargas @y



C. Mub& rcas
Estado de Mato Grosso mﬁz
Camara Camara Municipal de Barra do Garcas Ase
vunicipal s

EnRYeEve Paldcio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E
DEFESA DA MULHER

PARECER

Projeto de Lei n® 215/2022 de

autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSAO DE EDUCACAO ,CULTURA, SAUDE, ASSITENCIA SOCIAL
E DEFESA DA MULHER, analisando o PROJETO DE LEI, em epigrafe, resolve exarar
PARECER FAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissdes da Camara Munigipal, em 1« de A C“%UK Y \L-l ode 2022.
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Municipal «

BARRA DO GARCAS ™

COMISSAO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTES COMUNICACAO E MEIO
AMBIENTE.

PARECER

Projeto de Lei n° 215/2022 de

autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSAO DE OBRAS PUBLICAS TRANAPORTES, COMUNICACAO
E MEIO AMBIENTE, analisando o PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve exarar
PARECER FAVORAVEL, por entender ser a4ludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissdes da Cimara en I='f de f_‘qﬁ“ R /’31 O _de 2022.
] -
/
[t st
Vi R DE JESUS NJ INES
Presidente
/_,__t, idefite P}
/ ”-—_:_-—“-—" -‘(
")’
Ver®. JAIRO MARQUES)F RA
Ver. CARPEGL ZONZAGA DA S. LIONES
APROVADO
EM SESSAQLL | [0y Zond 2
(b) Ao eesss

1 Ralhino e Q0HSG
Cilma Balbino @e

Auxiliar Administrative
uxiliar :
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garcas — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



Camara

1 M_ i
Estado de Mato Grosso gs “’UB- Gargas
Camars Camara Municipal de Barra do Gargas  |As_\

BARRA DO GARCAS Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSAO DE TURISMO SUSTENTABILIDADE E DESPORTO

PARECER

Projeto de Lei n° 215/2022 de

autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSAO DE TURISMO SUSTENTABILIDADE E
DESPORTO, analisando o PROJETO DE LEI, em epigrafe resolve exarar PARECER
FAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissoes da Camara Munjcipa

em 172 de i\chrijm[n@ de 2022.
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VOTACAO

Projeto de Lei n° 215/22 de autoria do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

VEREADORES PARTIDO | SIM | NAO | ABSTENCAO
CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES | PSB 4
Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS "
GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB v
GERALMINO ALVES R. NETO PSB ",
HADEILTON TANNER ARAUJO PSD N,
JAIME RODRIGUES NETO PSB %
JAIRO GEHM - 1° Secretario PRTB v
JAIRO MARQUES FERREIRA - 2° Secretirio REPUBLICANO ¥
Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR UB o
MURILO VALOES METELLO REPUBLICANO N
PAULO BENTO DE MORAIS PL "
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO -Presidente | PSD ‘QME \0\2 r\.l\r )
RONAIR DE JESUS NUNES PSDB ¥
VALDEI LEITE GUIMARAES MDB V
WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB »
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